2023 年 11 月 17 日

各 位

クレハサービス株式会社

クレハスタッフサービス株式会社

  クレハサービス株式会社とクレハスタッフサービス株式会社の合併について

クレハサービス株式会社（本社：東京都中央区、社長：坂根 司、以下「クレハサービス」）とク

レハスタッフサービス株式会社（本社：福島県いわき市、社長：町田 佳久、以下「クレハスタッフ

サービス」）は、２０２４年４月１日をもってクレハサービスを存続会社として合併することとしま

したので、お知らせいたします。

これに伴いクレハスタッフサービスが営んできた労働者派遣事業と有料職業紹介事業は終了し

ますが、労働者派遣事業については新たな派遣元企業を提案させて頂きながら円滑な移行を図って

まいります。

１．合併の目的

クレハサービスおよびクレハスタッフサービスの運営を一体化、経営体制を効率化することによ

り、業務コストの削減と経営資源の効率的な活用を図り、両社ならびにクレハグループの事業基盤

強化を図るものです。

２．合併方式および新会社の概要

１）合併方式 クレハサービスを存続会社とする吸収合併とし、クレハスタッフサービスは

解散します。

２）時 期  ２０２４年４月１日

３）本 社  東京都中央区日本橋浜町３－３－２（現クレハサービス所在地）

いわき  福島県いわき市錦町落合１３５（現クレハスタッフサービス所在地）

北関東  茨城県小美玉市上玉里２２２１

（現クレハサービス北関東出張所・樹脂加工受託グループ所在地）

西日本  大阪府大阪市西区立売堀１－８－１本町立売堀ビル 301 号

（現クレハスタッフサービス西日本営業所所在地）

４) 代 表 者 代表取締役社長 坂根 司

５）資 本 金 １９５百万円

６）決 算 期 ３月３１日

７）株 主  株式会社クレハ １００％

〔参考〕各社の概要（２０２３年９月３０日現在）

商 号 クレハサービス株式会社 クレハスタッフサービス株式会社

所 在 地 東京都中央区日本橋浜町 3-3-2 福島県いわき市錦町落合 135

主な事業内容 ・損害保険代理業

・生命保険募集業

・土地建物の売買・賃貸・管理

・福利厚生業務の受託

・事務局事業

・労働者派遣事業

・有料職業紹介事業

・各種製造工程の受託及び請負事業

・ビルメンテナンス事業の受託管理

・緑化・造園工事の受託及びメンテナン

 ス

資 本 金 195 百万円 20 百万円

設立年月日 1963 年 10 月 25 日 2002 年 4 月 1 日

決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

株 主 株式会社クレハ 100％ クレハサービス株式会社  100％

売 上 高 712 百万円（2023 年 3 月期） 1,556 百万円（2023 年 3 月期）

以上

〔本件に関するお問い合わせ先〕クレハサービス株式会社 管理部 TEL：03-3249-4697